
 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

                                                                                    C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

                                                                                                                                                                                                                                        1/1 

DECRETO  DE ALCALDIA 

 

Inicio expediente contratación de la obra del proyecto de “Mejora de accesibilidad 

en el Centro de Día, TM de Santa Margalida” 

 
Visto que por decreto de alcaldía de fecha 19 de julio de 2019 se ha resuelto aprobar el 
proyecte de “Mejora de accesibilidad en el Centro de Día, TM de Santa Margalida”. 
 
Visto el informe de fecha 8 de julio de 2019 emitido por el arquitecto técnico  municipal 
que dice: “Tant per la quantitat que puja la realització de les obres incloses en el 
projecte (29.313,86€), com pels tipus d’obres que son (que no afecten a la estabilitat, 
seguretat ni estanquitat de l’edifici), no precisa informe de supervisió de projecte, 
d’acord amb l’establert a l’art. 235 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 
del Sector Públic, per la qual es transponen a l’ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014.”  
 
Vista el acta de replanteo previa emitida por el arquitecto técnico municipal en fecha 8 
de julio de 2019.   
 
Vista la necesidad de contratar la obra del proyecto de “Mejora de accesibilidad en el 
Centro de Día, TM de Santa Margalida” 
 
Visto lo dispuesto en los artículos 28, 116 en relación a la Disposición Adicional 2ª, de 
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en ejercicio de las 
competencias que me corresponden.  
 

RESUELVO   
 
Primero: Iniciar el expediente de contratación de la obra del proyecto de “Mejora de 
accesibilidad en el Centro de Dia, TM de Santa Margalida.” 
    
Segundo: Considerar justificada la necesidad de llevar a cabo la contratación de la obra 
del proyecto de “Mejora de accesibilidad en el Centro de Dia, TM de Santa Margalida”, 
con el fin de mejorar la accesibilidad por parte de las personas con movilidad reducida, 
lo que constituye un mejora en las posibilidades de acceder a instalaciones de carácter 
público, y en especial a las de carácter asistencial, como es la que es objeto del presente 
proyecto. 
 
Santa Margalida, 22 de julio de 2019 
El Alcalde,          Ante mí,  
         El secretario  
   
 
 
Martí Àngel Torres Valls                                                             Nicolau Conti Fuster   

D
at

a:
22

/0
7/

20
19

 0
8:

57
:1

0 
U

R
L:

ht
tp

://
po

rt
af

ib
.a

js
an

ta
m

ar
ga

lid
a.

ne
t/c

us
to

di
a/

in
de

x.
js

p?
ha

sh
=

04
d0

68
2d

c8
76

a0
0b

79
12

44
dd

e0
30

f0
05



 
Resum de firmes
Títol: Decret Batlia iniciar exped de contracta...
Descripció: Còpia de Decret Batlia

 Signant 1

 Signant 2

D
at

a:
22

/0
7/

20
19

 0
8:

57
:1

0 
U

R
L:

ht
tp

://
po

rt
af

ib
.a

js
an

ta
m

ar
ga

lid
a.

ne
t/c

us
to

di
a/

in
de

x.
js

p?
ha

sh
=

04
d0

68
2d

c8
76

a0
0b

79
12

44
dd

e0
30

f0
05


		matorres@ajsantamargalida.net
	2019-07-22T10:02:59+0200
	TORRES VALLS MARTIN ANGEL - 18222071E
	Per peticiÃ³ de firma directa


		nconti@ajsantamargalida.net
	2019-07-22T10:16:37+0200
	NICOLAU CONTI FUSTER - 43003963N
	Per peticiÃ³ de firma directa




